
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO

##numero_data## 

Oggetto:  D. LGS 50/2016 – Art. 32. Aggiudicazione del servizio formativo in materia di analisi 

e miglioramento organizzativo interno delle strutture della Giunta della Regione 

Marche. CIG: 7529300EE7.

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di 

organizzazione e di personale della Regione).

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTA la DGR n. 31 del 25/01/2017  LR  20/01 Istituzione delle Posizioni dirigenziali e di 

funzione;

VISTA la DGR n. 1511/2017 che assegna la responsabilità dell’affidamento dei contratt i  sotto 

soglia comunitaria alla P.F. Provveditorato, Economato e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro;

DECRETA

1. Di prendere atto delle offerte economiche presentate nell’ambito della gara in oggetto, 
come risulta dall’allegato verbale che è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di aggiudicare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 5), del decreto legislativo n. 
50/2016, il servizio  in oggetto  ( CIG 76188612FE)  a l RTI costituito da  SCS 
AZIONINNOVA SPA ( mandatario),   sede legale in  VIA TOSCANA 19/A, 40100, 
BOLOGNA (BO)  e  P. VIA  01863350359  – e BEP-BUSINESS E PERSONE SRL  
(mandante)  sede legale in  VIA SAN MARCO 46, 20100, MILANO (MI)  e  P.IVA 
07359570962 ,   p er l’importo di  133.712,00 euro (al netto d’IVA) ,  come risulta 
dall’allegato verbale sopra richiamato;

3. di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo della verifica del 
possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di disporre, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del presente 
atto
sul  sito  della Stazione Appaltante e di pro vvedere  con le comunicazioni di cui all’art. 76, 
comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016 ai concorrenti;

5. di attestare che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione;



2

6. di attestare, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di 
conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990.

                  Il dirigente
           (Dott. Mauro Terzoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
D. Lgs n. 50 del 2016
L. n. 94/2012
DGR n. 1511/2017 e 237/2018 
DDPF PEL n. 280/2018
DDPF PEL n. 337/2018 

Motivazione ed esito dell’istruttoria
Con D.D.P.F. n. 280/2018 la P. F. Provveditorato e Economato ha dato avvio alla procedura di 
affidamento esterno del servizio formativo in materia di analisi e miglioramento organizzativo 
delle strutture della Giunta della Regione Marche mediante ricorso al Mercato elettronico della 
PA. La procedura è attuata per conto del Servizio risorse Umane Organizzative e Strumentali. 
Le offerte pervenute alla scadenza dei termini sono state n. 8 (otto). 
Gli operatori che hanno presentato un’offerta sono i seguenti: 
1. FLEURS INTERNATIONAL SRL
2. INFOR ELEA
3. ISMO SRL
4. KPMG ADVISORY
5. MAGGIOLI S.P.A.
6. SCS AZIONINNOVA SPA (BEP-BUSINESS E PERSONE SRL, SCS AZIONINNOVA SPA)
7. STUDIO SAPERESSERE S.R.L.
8. UPFRONT ADVISORY
In data 28/07/2018 è stata verificata  la documentazione amministrativa presentata dagli 
operatori. Dall’esame obiettivo è risultato che tutti gli operatori posseggono i requisiti per 
concorrere all’aggiudicazione dell’appalto di cui trattasi (vedi DDPF/PEL/337/2018).



3

In data 18/10/2018 ,  la  commissione giudicatrice incaricata della valutazione delle offerte , si è 
riunita in seduta pubblica per l’esame delle offerte economiche e per la  lettura dei risultati della 
valutazione delle offerte tecniche . Nella stessa data, la  commissione, sulla base dei risultati 
dei punteggi tecnici ed economici, ha proposto l’ aggiudicazione all’offerta classificata prima in 
graduatoria :  il RTI composto da  SCS AZIONINNOVA SPA (mandatario), VIA TOSCANA 19/A, 
40100, BOLOGNA (BO) P. VIA 01863350359 – e BEP-BUSINESS E PERSONE SRL  
(mandante) , VIA SAN MARCO 46, 20100, MILANO (MI) P.IVA 07359570962 ,  come risulta 
dall’allegato verbale .  L’importo di aggiudicazione è   pari a  133.712,00 euro (al  netto d’IVA), 
come risulta dallo stesso verbale sopra richiamato.
Il RUP confer ma l’attendibilità dell’offerta presentata e v isti gli agli articoli 32 e 33 del D. Lgs. n. 
50/2016, propone l’aggiudicazione nei termini innanzi esposti.
L’efficacia dell’aggiudicazione in esame è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti ai 
sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, da effettuarsi tramite sistema AVC Pass.
Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ed attesta 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6
bis della L. 241/1990, e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

Esito dell’istruttoria

Alla luce delle predette considerazioni, si propone l’adozione del presente decreto:

D . LGS 50/2016 – Art. 32. Aggiudicazione  del servizio formativo in materia di analisi e 
miglioramento organizzativo interno delle strutture della Giunta della Regione Marche. CIG: 
7529300EE7.

Il responsabile del procedimento
         (dott. Luca Lanciaprima)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato Verbali punteggi



4


	NumeroDataRep: n. 500 del 23 ottobre 2018
		LUCA LANCIAPRIMA


		2018-10-23T12:28:14+0200
	Mauro Terzoni




